聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √ 不适用

十一、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

无

十二、处罚及整改情况

名称/姓名 类型 原因 调查处罚类型 结论（如有） 披露日期 披露索引

梁俊丰  实际控制人 违规买卖股票
被其他行政管理

部门处罚以及被
通报批评

2013 年 07 月 25

日

深圳证券交易所

-中小企业板

广东超华科技股份有限公司 2013 年度报告全文

41

证券交易所公开

谴责的情形

（http://www.szs

e.cn/main/sme/ss

gs/cxdd/cfcfjl/）

整改情况说明

√ 适用 □ 不适用

严格遵守《证券法》第八十六条和《上市公司收购管理办法》第十三条的规定履行报告和信息披露义务。

董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东涉嫌违规买卖公司股票且公司已披露将收回涉嫌违规所得收益的情况

□ 适用 √ 不适用

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

无

十四、其他重大事项的说明

   公司于2012年6月15日同九江德福电子材料有限公司及其实际控制人马德福先生签署了关于公司收购马德福先生持有的

德福电子80%股权的《收购意向协议》；2013年5月19日，公司终止收购九江德福电子材料有限公司股权，2013年5月29日，

公司收到德福电子返还的意向款。

   具体内容详见公司在中国证监会指定信息披露媒体《证券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯网（www.chinfo.com.cn）。

十五、公司子公司重要事项

无其他应披露而未披露的事项

十六、公司发行公司债券的情况

2012年8月20日第三届董事会第二十四次会议、2012年9月2日2012年第二次临时股东大会审议通过了《关于公司符合发行公

司债券条件的议案》及《关于发行公司债券方案的议案》，2013年6月3日收到中国证券监督管理委员会《关于核准广东超华

科技股份有限公司公开发行公司债券的批复》，核准公司向社会公开发行面值不超过35,000万元的公司债券。2013年11月27

日公司发布《公司获准发行公司债券批复到期的公告》，公司债券在期限内没有发行。

具体内容详见公司在中国证监会指定信息披露媒体《证券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯网（www.chinfo.com.cn）。

广东超华科技股份有限公司 2013 年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 185,863,080 56.35%   37,172,616 -86,125,984 -48,953,368 136,909,712 34.59%

2、国有法人持股 7,000,000 2.12%   1,400,000 -8,400,000 -7,000,000 0 0%

3、其他内资持股 178,863,080 54.23%   35,772,616 -77,725,984 -41,953,368 136,909,712 34.59%

其中：境内法人持股 41,940,000 12.72%   8,388,000 -50,328,000 -41,940,000 0 0%

   境内自然人持

股
136,923,080 41.51%   27,384,616 -27,397,984 -13,368 136,909,712 34.59%

二、无限售条件股份 143,988,480 43.65%   28,797,696 86,125,984 114,923,680 258,912,160 65.41%

1、人民币普通股 143,988,480 43.65%   28,797,696 86,125,984 114,923,680 258,912,160 65.41%

三、股份总数 329,851,560 100%   65,970,312 0 65,970,312 395,821,872 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2013年4月25日，公司实施2012年度权益分派方案，以2012年12月31日公司总股本329,851,560股为基数，以资本公积金

转增股本，每10股转增2股。本次转增后，公司总股本增至395,821,872股。

（2）2013年5月20日，公司7名法人股东太平资产管理有限公司、西藏自治区投资有限公司、西藏瑞华投资发展有限公司、

上海国泰君安证券资产管理有限公司、长城证券有限责任公司、上海凯石隆海投资管理合伙企业（有限合伙）、德晟创业投

资有限公司及1名自然人股东刘安仁所持部分股份（总计74,328,000解除限售股，其中包含本公司于2012年5月18日非公开发

行的股份61,940,000股以及由于2012年度权益分派增加的12,388,000股）性质由限售流通股变更为无限售流通股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2013年3月21日,经公司2012年年度股东大会审议通过，公司以2012年12月31日的股份为基数，每10股转增2股，共转增

65,970,312.00股，本方案于2013年4月25日实施完华。该次转增后，公司注册资本变更为395,821,872.00元。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响